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KẾ HOẠCH 

tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Bình Giã 

(02/12/1964 - 02/12/2024) 

----- 

Thực hiện Hướng dẫn số 166-HD/BTGTW ngày 05/9/2024 của Ban Tuyên giáo 

Trung ương “Tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Bình Giã 

(02/12/1964 - 02/12/2024)”, Ban Thường vụ Thành ủy ban hành Kế hoạch 

tuyên truyền, cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và tầng lớp nhân dân 

về tầm vóc, ý nghĩa lịch sử của Chiến thắng Bình Giã trong sự nghiệp               

cách mạng giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; qua đó, cổ vũ            

toàn Đảng, toàn dân và toàn quân phát huy lòng yêu nước, niềm tự hào           

dân tộc, ý chí kiên cường, quyết tâm vượt qua mọi khó khăn, thách thức,            

thi đua thực hiện thắng lợi mục tiêu xây dựng, phát triển và bảo vệ Tổ quốc 

xã hội chủ nghĩa. 

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, góp phần củng cố,  

bồi đắp niềm tin của nhân dân với Đảng và Nhà nước, tăng cường sức mạnh 

khối đại đoàn kết toàn dân tộc; xây dựng và phát huy mạnh mẽ “thế trận          

lòng dân” trong nền quốc phòng toàn dân và nền an ninh nhân dân; xây dựng 

thế trận quốc phòng toàn dân, thế trận an ninh nhân dân vững chắc, xây dựng 

lực lượng vũ trang vững mạnh, toàn diện, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ              

trong tình hình mới. 

3. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, 

thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định và phù hợp với điều kiện,             

tình hình thực tiễn của địa phương, cơ quan, đơn vị; gắn với chuỗi hoạt động 

kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 

22/12/2024), 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 

22/12/2024) và các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, thành phố 

trong quý IV năm 2024. 

II- NỘI DUNG 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tập trung tuyên truyền về bối cảnh lịch sử, diễn biến, ý nghĩa                   

và những bài học kinh nghiệm của Chiến thắng Bình Giã; khẳng định            

Chiến thắng Bình Giã có ý nghĩa quan trọng góp phần làm thất bại về cơ bản 

chiến lược “chiến tranh đặc biệt” của Mỹ - Ngụy, mở ra thời kỳ mới                     

cho cuộc chiến tranh cách mạng ở miền Nam. 
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- Tôn vinh, tri ân tinh thần chiến đấu kiên cường, anh dũng hy sinh              

của quân và dân ta trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, nhất là 

những cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân trực tiếp tham gia trận đánh. 

- Tuyên truyền về những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh, đối ngoại của các tỉnh Đông Nam bộ nói chung sau 60 năm chiến thắng 

Bình Giã. Đồng thời, tăng cường đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm  

sai trái, thù địch, xuyên tạc lịch sử, lợi dụng sự kiện để chống phá Đảng,       

Nhà nước, chế độ, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc. 

2. Hình thức  

- Các cấp, các ngành, địa phương và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố 

tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm; 

chú trọng các hoạt động tuyên truyền ở vùng có đông đồng bào dân tộc          

thiểu số, tôn giáo...  

- Đẩy mạnh hơn nữa việc sử dụng các loại hình báo chí, truyền thông mới, 

các hình thức trực tuyến, mạng xã hội, công nghệ hiện đại trong tuyên truyền, 

nhằm phổ biến rộng rãi, nhanh chóng, hiệu quả các nội dung liên quan. 

- Tổ chức tuyên truyền trên báo chí, trang thông tin điện tử của các cơ quan, 

đơn vị; cổ động trực quan (như pano, áp phích, triển lãm mỹ thuật,                 

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao…); qua các tài liệu, ấn phẩm,         

các hội nghị báo cáo viên, sinh hoạt của các đoàn thể chính trị - xã hội;          

tuyên truyền trên hệ thống phát thanh, truyền thanh các xã, phường, thị trấn… 

III- MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Nhiệt liệt chào mừng 60 năm Chiến thắng Bình Giã (02/12/1964 - 

02/12/2024)! 

2. Chiến thắng Bình Giã - bước trưởng thành trong nghệ thuật chiến tranh 

cách mạng Việt Nam! 

3. Chiến thắng Bình Giã - chiến công oanh liệt trong cuộc kháng chiến 

chống Mỹ, cứu nước của dân tộc! 

4. Xây dựng “thế trận lòng dân”, thế trận quốc phòng toàn dân và thế trận 

an ninh nhân dân vững chắc! 

5. Xây dựng Quân đội nhân dân cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại! 

6. Xây dựng lực lượng dự bị động viên hùng hậu và dân quân tự vệ  

vững mạnh, rộng khắp! 

7. Chủ động, nhạy bén nắm chắc thời cơ, nỗ lực vượt qua khó khăn, 

thách thức, quyết tâm xây dựng và phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc! 

8. Phát huy tinh thần chiến thắng Bình Giã, toàn Đảng, toàn dân, toàn quân 

quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc                 

lần thứ XIII của Đảng! 

9. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

10. Nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 
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11. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

12. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cấp ủy đảng, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc             

và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, điều kiện 

cụ thể, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, đẩy mạnh tuyên truyền về bối cảnh, ý nghĩa 

lịch sử của Chiến thắng Bình Giã bằng các hình thức phù hợp, thiết thực,  

hiệu quả, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan,         

đơn vị năm 2024. Kết hợp linh hoạt các hình thức tuyên truyền đảm bảo 

chiều rộng lẫn chiều sâu, góp phần tăng cường, bồi đắp niềm tin của nhân dân 

với Đảng, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc. Kịp thời lãnh đạo, chỉ đạo 

công tác đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch tuyên truyền 

chống phá trên mạng xã hội, Internet. 

2. Ban Tuyên giáo Thành ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị       

có liên quan thực hiện tốt công tác định hướng thông tin, tuyên truyền; 

thường xuyên theo dõi, kiểm tra việc triển khai các hoạt động tuyên truyền  

về Chiến thắng Bình Giã, nắm bắt tình hình dư luận xã hội; kịp thời đấu tranh, 

phản bác các luận điệu xuyên tạc lịch sử dân tộc và âm mưu phá hoại                 

của các thế lực thù địch, phần tử cơ hội chính trị nhằm chống phá Đảng,          

Nhà nước và chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc. 

3. Báo Cần Thơ, Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố Cần Thơ bám sát 

sự chỉ đạo, hướng dẫn, định hướng của Trung ương, của Ban Tuyên giáo 

Thành ủy, chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền phù hợp, thiết thực;           

chú trọng xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, các chương trình, diễn đàn mới 

để tuyên truyền về giá trị, ý nghĩa lịch sử của Chiến thắng Bình Giã 

(02/12/1964 - 02/12/2024), góp phần giáo dục lý tưởng, niềm tin và hành động 

cách mạng cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân.  

Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố Cần Thơ phối hợp tổ chức            

tiếp sóng Phim tài liệu kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Bình Giã                           

từ Đài Truyền hình Việt Nam trong khung giờ phù hợp. 

(Đính kèm Đề cương tuyên truyền Kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Bình Giã). 

  

Nơi nhận:  
                                                                                                                                                              

- Văn phòng Trung ương Đảng,                                                                

- Ban Tuyên giáo Trung ương (HN, TP HCM), 

- Các quận ủy, huyện ủy,  

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

  đảng ủy trực thuộc Thành ủy,  

- Các ban xây dựng Đảng của Thành ủy, 

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc 

  và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố,  

- Lưu Văn phòng Thành ủy.  

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Hiểu 

 

Người ký: Phạm Văn
Hiểu
Email:
vanhieu@cantho.gov.vn
Cơ quan: Thành ủy Cần
Thơ






















